

Programkommitténs förslag till ändringar i

Principprogrammet

1 **Strykning av skrivningarna om kulturimperialism**

2 Programkommittén föreslår kongressen att ta bort ett stycke under Imperialism och
3 internationell solidaritet som berör begreppet kulturimperialism. Stycket konstaterar
4 mycket som är sant kring den globala kulturindustrin och de ideal och den ideologi som
5 industrin producerar. Däremot menar vi att dessa resonemang inte är en central del av vår
6 förståelse av imperialismen. När det gäller textens resonemang kring rasism och
7 kvinnoförtryck menar vi att dessa tillgodoses fullgott av principprogrammets texter under
8 rubrikerna Feminism respektive Rasism.

9

10 *Programkommittén yrkar*

11 **att** i Principprogrammet under imperialism i stycke fem stryka:

12 ""De multinationella företagen har insett att genom att exportera en kultur och göra den
13 till norm oavsett var i världen man bor, är ytterligare ett sätt för dem att expandera och
14 öka på sina vinster. Man skapar ett ideal, både när det gäller värderingar, konsumtion,
15 religion och utseende, och det sker på bekostnad av majoriteten av världens befolkning,
16 det vill säga kvinnor, fattiga icke-vita, som befinner sig utanför normen. Detta genomsyrar
17 inte bara ekonomiska marknader och populärkultur, utan påverkar även undervisningen i
18 grundskolan då man i Europa lägger stor vikt vid de grekiska och romerska civilisationerna,
19 men tenderar att glömma civilisationer från andra delar av världen som också haft stort
20 inflytande på hur dagens samhällsutformning ser ut. Kulturimperialismen är således något
21 som vi i allra högsta grad stöter på dagligen, den skapar en bild av vad som är rätt och fel,
22 ett "vi och dem"-tänk och utgör alltså en grogrund för rasism och kvinnoförtryck."

23

24 **att** slå ihop resten av stycke fem med stycke sex

25

26

27 **Socialistisk klimatstrategi**

28

29 Programkommittén föreslår kongressen att lägga till ett stycke om socialistisk
30 klimatstrategi i principprogrammet. Förslaget är ett försök att resonera om klimatfrågans
31 innebörd för socialistisk strategi. Vad innebär det för kampen för ett jämlikt samhälle när
32 klimatkrisen totalt förändrar förutsättningarna för mänskligt liv? Vi vet att
33 samhällsordningen kommer att ändras i grunden men det är inte givet vad som kommer
34 närmast. Förslaget är skrivet mot bakgrund av den nuvarande klimatforskningen och Ung
35 Vänsters skrivningar om Miljö och klimat och Socialistisk strategi i principprogrammet

Programkommitténs förslag till ändringar i Principprogrammet

1 samt det klimatpolitiska dokumentet som antogs på kongressen 2017. Det är också
2 föranlett av Ung Vänsters ökande deltagande i klimatrörelsen och i klimatkampen.
3 När klimatkrisen blir allt mer akut har det en innebörd för under vilka villkor en övergång
4 till socialism sker. Historiskt har de exempel som finns på socialistiska revolutioner alltid
5 skett i sammanhang som inte kunnat reduceras till enbart klassfrågor, utan där
6 socialistiska rörelser har blivit den ledande kraften i kampen för demokrati eller mot
7 exempelvis hungersnöd och krig.

8
9 Därför behöver Ung Vänster ta ställning till förhållningssättet mellan klimatkrisen,
10 klimatkampen och socialistisk strategi. Vi föreslår att en socialistisk klimatstrategi måste
11 föras på två fronter, dels i klimatrörelsen och dels i arbetarrörelsen.

12
13 Klimatkrisen är vår tids ödesfråga och det globala uppsvinget i klimatrörelsen sedan 2018
14 beror antagligen på att miljontals människor dragit just den slutsatsen.

15 Programkommitténs textförslag avslutas med en skrivning om att klimatrörelsen kommer
16 att behöva bestå av bredare lager av arbetarklassen för att i det långa loppet bli
17 slagkraftig. Vi har valt att inte skriva något om dagens klimatrörelse då det snabbt kan
18 förändras och principprogrammet därför vore fel plats för en sådan analys. Däremot ger
19 skrivningen en analys av de mål som behöver nås inom klimatrörelsen för att vara så
20 effektiv som möjligt.

21
22 *Programkommittén yrkar*

23 **att** i Principprogrammet efter avsnittet om "Socialistisk strategi" föra in följande text:
24 "Socialistisk klimatstrategi

25 Klimatkampens överordnade mål är att stoppa klimatkrisen och bygga ett hållbart
26 samhälle. Klimatkrisen har under lång tid fördjupats och dess symptom får allt större
27 inverkan på mänskligheten. I ett sådant läge har klimatfrågan en avgörande roll för vår
28 socialistiska strategi. Likt klimatrörelsen strävar den socialistiska rörelsen efter ett socialt
29 och klimatmässigt hållbart samhälle. Däremot kan klimatkampen aldrig reduceras till en
30 strategisk möjlighet att införa socialism. Frågan är alltså inte hur vi bäst kan utnyttja
31 klimatkrisen för att införa socialism utan frågan är hur vi bäst använder oss av socialismen
32 för att bekämpa klimatkrisen.

33 Klimatkampen förutsätter, oberoende av den socialistiska rörelsen, krav och reformer som
34 sammanfaller med socialistiska krav. Därför är det naturligt för oss att kämpa för dessa så
35 långt det är möjligt. Det kan innebära socialisering, gemensamt styrd produktion och
36 konsumtion och demokratisk planering av hur vi använder våra naturresurser.

Programkommitténs förslag till ändringar i Principprogrammet

1 Det enda vi med säkerhet kan säga om klimatförändringarna är att de fundamentalt
2 förändrar förutsättningarna för människan och det samhälle hon skapat.
3 Klimatförändringarnas mest påtagliga effekt kommer inte vara temperaturhöjningar, eller
4 ett landskap som är annorlunda jämfört med idag, det kommer att vara de förändrade
5 sociala strukturerna. När hela den mänskliga civilisationen förändras kommer människor,
6 folk och klasser förhålla sig annorlunda till varandra. Därför konstaterar vi att såväl det
7 kapitalistiska systemet som den mänskliga civilisationen står vid en tröskel, på vars andra
8 sida samhället tveklöst kommer att se annorlunda ut jämfört med idag. Hur det samhället
9 ser ut är upp till människan att forma.

10 En socialistisk klimatstrategi måste föras på två fronter. Dels i klimatrörelsen dels i
11 arbetarrörelsen. Klimatfrågan handlar om förutsättningarna för mänskligt liv. Därför har
12 klimatrörelsen nödvändigtvis ett brett politiskt subjekt som utöver arbetarklassen även
13 inkluderar stora delar av mellanskiktet. Arbetarklassen har däremot en central roll även i
14 kampen för en klimatomställning eftersom lösningen på klimatfrågan nödvändigtvis är
15 uppbounden med införandet av socialism. Därför måste arbetarrörelsen bli den ledande
16 kraften i klimatkampen och kunna ena en folkmajoritet bakom ett socialistiskt program för
17 klimatomställning. En strategiskt viktig del av en socialistisk klimatomställning är att
18 fackföreningsrörelsen ställer sig bakom ett sådant program och att ett klimatmedvetande
19 blir en självklar del av den fackliga kampen. En socialistisk klimatstrategi behöver även
20 innefatta att arbetarrörelsen får en större och mer central roll i klimatrörelsen, att bredare
21 lager av arbetarklassen dras in i rörelsen och att den socialistiska och radikala delen av
22 rörelsen stärks.”

23